
Pěstoun 2025 
Ocenění pečujících osob Zlínského kraje
Pěstouni – neobyčejně obyčejní lidé. Lidé, kteří se rozhodli pomáhat dětem,  
které nemohou z různých důvodů vyrůstat u svých rodičů. Každý svůj den  
(i noc) zasvětili pomoci, která dává smysl. Pěstouni vychovávají děti do doby, 
dokud jejich péči potřebují – přechodní pěstouni několik měsíců, jiní i několik 
let, až do zletilosti dětí. Mohou to být příbuzní, ale také lidé cizí, kteří se rozhodli 
pomoci. Ti prošli procesem odborného posouzení a přípravou a byli vybráni pro 
konkrétní dítě, které umístění v nové rodině potřebovalo.

Podpořte jej 
a umožněte 
zviditelnit 
službu 
pěstounství!

Zlínský kraj organizuje  
9. ročník ankety 
pod patronací náměstkyně 
hejtmana Mgr. Elišky Olšákové.

Stačí vyplnit nominační formulář včetně povinných příloh a zaslat jej  
do 7. března 2025 na Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje. 
Nenechávejte svou nominaci na poslední chvíli!

Dotazy k anketě a vyplnění nominačních podkladů směřujte na: 
Bc. Kateřina Bednárková, katerina.bednarkova@zlinskykraj.cz, tel. 577 043 329
nebo Bc. Helena Jurásková, helena.juraskova@zlinskykraj.cz, tel. 577 043 321.

Víte o někom, kdo se v rámci pěstounské péče stará
o dítě/děti a zasloužil by si poděkování?

Podrobné informace naleznete 
ZDE

https://zlinskykraj.cz/anketa-oceneni-pecujicich-osob-zk-kategorie-pestoun

